

# CAR Verzekering (Construction All-Risks)



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming : **Victor Insurance Nederland**  
**Vergunning: 12040087 (NL)**

Product : **CAR verzekering**  
**Construction All-Risks**

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering.  
In de polisvoorwaarden staat uitgebreid waarvoor iemand wel of niet is verzekerd.

## Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt de schade welke wordt veroorzaakt door bouw- en verbouwwerkzaamheden. Bouwwerkzaamheden worden namelijk niet gedekt door de opstal- of aansprakelijkheidsverzekering



### Wat is verzekerd?

De dekking van een CAR-verzekering is onderverdeeld in secties, waarmee - door deze al dan niet van toepassing te verklaren - de dekking kan worden afgestemd op het te verzekeren project. Er zijn standaard secties, alsmede optionele secties.

De "standaard" verzekerde Secties luiden als volgt:

#### **Sectie I Het Werk (alles wat wordt gebouwd, geïnstalleerd of geconstrueerd)**

Gedekt wordt alle materiële schade, verlies of vernietiging van Het Werk hoe ook ontstaan, zoals door:

- ✓ van buiten komende onheilen zoals brand, overstroming en storm
- ✓ vandalisme en diefstal
- ✓ uitvoerings- en ontwerpfouten
- ✓ ondeugdelijke materialen

#### **Sectie II Aansprakelijkheid**

De aansprakelijkheid van bij de bouw betrokken partijen voor (zaak- en letsel), die tijdens de uitvoering aan derden wordt toegebracht.

#### **Sectie II Bestaande Eigendommen**

Schade aan de bestaande eigendommen van de opdrachtgever (of waarvoor deze verantwoordelijk is) door of verband houdende met de werkzaamheden.

#### **Optioneel bij te verzekeren secties:**

- ✓ **Eigendommen directie & personeel:** op het bouwterrein aanwezige persoonlijke eigendommen van personeel en directie in verband met uitvoering van het werk.
- ✓ **Gereedschappen, keten en loodsens:** een "premier risque" dekking voor alle van verzekeringnemer in eigendom / gehuurd zijnde machines, werktuigen, gereedschappen, keten, loodsens en andere tijdelijke onderkomens, inclusief de inventaris hiervan. uitgesloten is schade aan rijdend materieel.
- ✓ **Transport- en verblijfsrisico:** buiten de bouwplaatsen primaire transportdekking van de te leveren materialen en/of bestaande eigendommen in het kader van de werkzaamheden.
- ✓ **Delay in start-up (dsu):** bedrijfsschade door te late oplevering als gevolg van een gedekte schade aan het werk (sectie I) van de car-verzekering.
- ✓ **Bedrijfsschade:** productieverlies als gevolg van een gedekte schade aan bestaande panden en/of operationele installaties aan de bestaande eigendommen (sectie III) van de car-verzekering
- ✓ **Extra kosten dekking:** extra kosten die de opdrachtgever moet maken om na een verzekerde gebeurtenis stagnatie in de productie te voorkomen, te verminderen of op te heffen, zoals het verplaatsen van de productie naar een andere locatie.
- ✓ **Bouwrente:** de extra rente welke de opdrachtgever verschuldigd is, omdat deze door een verzekerde gebeurtenis later dan oorspronkelijk gepland kan starten met de aflossing van de investering, middels gelden afkomstig van de exploitatie van het verzekerde project.

	<b>Wat is niet verzekerd?</b> Schade ontstaan door: <ul style="list-style-type: none"><li>* Molest, zoals gewapend conflict, opstand, burgeroorlog etc.</li><li>* Atoomkernreacties</li><li>* Opzet en roekeloosheid</li></ul>
	<b>Zijn er dekkingsbeperkingen?</b> <ul style="list-style-type: none"><li>! Eigen risico</li><li>! Gewijzigde condities tijdens onderhoudstermijn</li></ul>
	<b>Waar ben ik gedekt?</b> Op het risico-adres als genoemd in de polis.
	<b>Wat zijn mijn verplichtingen?</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Wijzigingen in de situatie, welke invloed hebben op de verzekering of gedekte risico's dienen direct te worden doorgegeven aan verzekeraar.</li><li>- U moet zo veel mogelijk doen om schade te voorkomen of te beperken. U mag geen schuld of aansprakelijkheid erkennen.</li><li>- Tijdige premiebetaling.</li></ul>
	<b>Wanneer en hoe betaal ik?</b> Via uw tussenpersoon.
	<b>Wanneer begint en eindigt de dekking?</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- De verzekering eindigt in beginsel altijd bij oplevering. Het is mogelijk om een onderhoudstermijn mee te verzekeren. In dat geval is er ook dekking voor schade die pas tijdens de onderhoudstermijn blijkt (dus na de bouwtermijn, maar tijdens de duur van de verzekering is veroorzaakt of ontstaan) en voor schade die voortvloeit uit werkzaamheden in het kader van de onderhoudsverplichting</li><li>- Als u niet op tijd betaalt, kunnen wij de verzekering beëindigen.</li></ul>
	<b>Hoe zeg ik mijn contract op?</b> U kunt de verzekering schriftelijk, danwel per e-mail beëindigen per op de polis vermelde einddatum, met inachtneming van de opzegtermijn.